



Tjänsteutlåtande

Utfärdat 2023-04-20

Diarienummer 0373/23

Handläggare

Karin Magnusson

Telefon: 031-3680580

E-post:

karin.magnusson@stadsledningskonotet.goteborg.se

VästKoms rekommendation om belopp för hemtjänst och hemsjukvård i annan kommun 2023

Förslag till beslut

I kommunstyrelsen:

Ersättningsnivåerna i enlighet med VästKoms rekommendation för 2023, med 456 kronor per timma för hemtjänst och 794 kronor per timma för hemsjukvård, fastställs.

Sammanfattning

Ärendet avser ersättningsnivåer för hemtjänst och hemsjukvård vid tillfällig vistelse i annan kommun än hemkommunen. Enligt beslut i VästKoms styrelse 2023-03-07 § 9 rekommenderas kommunerna att för egen del besluta om ersättningsnivån 456 kronor per timma för hemtjänst och 794 kr per timma för hemsjukvård under 2022.

Stadsledningskontoret bedömer att de ersättningsnivåer som VästKom rekommenderar i princip ligger i linje med Göteborgs Stads ersättningsnivåer för hemtjänst respektive kostnader för hemsjukvård.

Ärendet härleds till en administrativ årlig överenskommelse mellan 49 kommuner i Västra Götalandsregionen. Överenskommelsen innebär att färre frågor behöver hanteras av kommuner och tjänstepersoner.

Bedömning ur ekonomisk dimension

När det gäller hemtjänst föreligger inte samma ersättningssystem som Göteborgs Stad har inom ramen för LOV-systemet, vilket innebär att timersättningarna inte är jämförbara. VästKoms rekommenderade ersättningar utgår från bedömd/beställd tid och Göteborgs ersättningssystem enligt förfrågningsunderlag för LOV utgår från den tid som utförs hos den enskilde. Det innebär att beställare och utförare inom äldre samt vård- och omsorgsnämnden respektive beställare inom nämnden för funktionsstöd behöver förhålla sig till olika ersättningssystem.

De av VästKom rekommenderade ersättningsnivåer under 2023, med beaktande av att det är olika ersättningssystem, bedöms i princip ligga i linje med Göteborgs Stads ersättningsnivåer för hemtjänst respektive kostnader för hemsjukvård.

Förslag till ersättningsnivåer för hemtjänst och hemsjukvård berör verksamheterna och har inte effekt på den enskildes avgift.

Bedömning ur ekologisk dimension

Stadsledningskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension.

Bedömning ur social dimension

De rekommenderade ersättningsbeloppen gäller all hemtjänst och hemsjukvård vid tillfällig vistelse i annan kommun än hemkommunen, oavsett den enskildes ålder, kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, sexuella läggning, etniska bakgrund, religion eller trosuppfattning, funktionsnedsättning, eller ekonomiska förutsättningar. Därför ska den som beviljats hemtjänst eller erhåller hemsjukvård ska få det på lika villkor och av god kvalitet.

Bilagor

1. VästKoms styrelseprotokoll 2023-03-07
2. VästKoms rekommendation – Ersättning för hemsjukvård i annan kommun under 2023.
3. VästKoms rekommendation – Ersättning för hemtjänst i annan kommun under 2023.

Ärendet

VästKom rekommenderar årligen de 49 kommunerna inom Västra Götalandsregionen att följa föreslagna ersättningsnivåer när det gäller hemtjänst och hemsjukvård vid tillfällig vistelse i annan kommun än hemkommunen. Kommunstyrelsen föreslås besluta om att fastställa beloppen enligt rekommendationen.

Beskrivning av ärendet

Sedan 1 januari 1999 har kommunerna inom Västra Götaland ansvar för hemsjukvård i ordinärt boende i enlighet med gällande Hälso- och sjukvårdsavtal i Västra Götaland. Enligt hälso- och sjukvårdslag (2017:30) kan en region ge sjukvård till personer som vistas i regionen utan att vara bosatta där. Samtliga regioner i landet har ett avtal, det så kallade riksavtalet för utomlänsvård, som reglerar den ekonomiska ersättningen när vård ges av annan region än där den enskilde är bosatt. VästKom har rekommenderat kommunerna i Västra Götaland att följa detta avtal, vilket också tillämpas inom ramen för aktuellt ärende.

Avseende hemtjänst trädde nya regler i kraft 1 maj 2011 (SFS 2011:328) som innebar att vistelsekommunen mot ersättning ska verkställa bosättningskommunens beslut om hemtjänstinsatser. Något fast ersättningsbelopp anges inte, utan i propositionen anges att bosättningskommunen ska ersätta vistelsekommunen enligt den ersättningsnivå som bosättningskommunen tillämpar. Enligt önskemål från flera kommuner rekommenderar VästKoms styrelse årligen kommunerna i länet ett fast belopp på samma sätt som VästKom årligen anger kostnadsnivån för utförd hemsjukvård.

Av VästKoms handling framkommer att ersättningsmodellen för hemtjänst i annan kommun bör ses över inför rekommendationen för 2024. Det har inkommit synpunkter från socialnämndsordförandena i Fyrbodalen att nuvarande ersättningsnivå är för låg i förhållande till uppdragen.

Rekommenderade ersättningsnivåer

För sjukvård som utgår ifrån distriktssköterskebeslut och behandling som beslutas av arbetsterapeut eller sjukgymnast, rekommenderas kommunerna att under 2023 följa det belopp som fastställts av Samverkansnämnden för Västra Sjukvårdsregionen. Beloppet är för 2023 satt till 794 kr per timma. För faktureringsrutin, se bilaga 2.

Ersättningsnivån för hemtjänst innebär en höjning med 3.5 procent och baseras på innevarande års omsorgsprisindex (OPI). Ersättningsnivån för 2023 för hemtjänst i annan kommun är enligt rekommendation 456 kr per timma. För faktureringsrutin, se bilaga 3.

Sammanfattningsvis innebär detta utifrån beslut i VästKoms styrelse 2023-03-07 § 9 att kommunerna rekommenderas att för egen del besluta om ersättningsnivån 456 kronor per timma för hemtjänst och 794 kr per timma för hemsjukvård under 2022.

Stadsledningskontorets bedömning

Ärendet härleds till en administrativ årlig överenskommelse mellan 49 kommuner i Västra Götalandsregionen. Överenskommelsen innebär att färre frågor behöver hanteras av kommuner och tjänstepersoner.

Stadsledningskontorets bedömning är att de ersättningsnivåer som VästKom rekommenderar i princip ligger i linje med Göteborgs Stads ersättningsnivå för hemtjänst respektive kostnader för hemsjukvård.

Jonas Kinnander

Eva Hessman

Direktör Ärende och utredning

Stadsdirektör

Ersättning för hemsjukvård i annan kommun 2023

Sedan 1 januari 1999 har de 49 kommunerna i Västra Götaland ansvar för hemsjukvård i ordinärt boende i enlighet med gällande [Hälso- och sjukvårdsavtal i Västra Götaland](#). Enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ska varje region erbjuda en god hälso- och sjukvård åt dem som är bosatta i regionen. Det innebär att kommunerna i Västra Götaland ska ge hemsjukvård i ordinärt boende åt personer bosatta inom länet, oavsett om de är kommuninvånare eller inte. Kommunen kan inte neka insats till "icke kommuninvånare" med hänvisning till resursbrist utan alla sökanden ska behandlas lika.

Enligt HSL kan en region ge sjukvård till personer som vistas i regionen utan att vara bosatta där. Samtliga regioner i landet har sig emellan ett avtal, det s.k. riksavtalet för utomlänsvård, som reglerar den ekonomiska ersättningen, när vård ges av annan region än där den enskilde är bosatt. VästKom har rekommenderat kommunerna i Västra Götaland att följa detta avtal sig emellan. Sålunda kommer vi också att följa den prissättning som Västra sjukvårdsregionen beslutar om årligen¹.

Sedan 2018 har Västra sjukvårdsregionen harmoniserat priserna med Södra sjukvårdsregionen. Detta innebär en ny kategorisering av yrkeskategorierna och numer ingår såväl distriktsköterska som sjukgymnast i kategorin "Besök hos övriga yrkeskategorier i primärvård (inklusive medicinsk service)".

Ersättningsnivån för hemsjukvård för 2023 är satt till 794 kr/timme.

För sjukvård som utgår ifrån distriktsköterskebeslut och behandling som beslutas av arbetsterapeut eller sjukgymnast, rekommenderas kommunerna att under 2023 följa det belopp som fastställts av Samverkansnämnden för Västra Sjukvårdsregionen. Beloppet är för 2023 satt till 794 kr/timme.

Faktureringsrutin hemsjukvård

När en patient begär hemsjukvård i vistelsekommun ska vistelsekommunen stämma av med hemkommunen om omfattningen på vårdinsatsen innan beslut lämnas till den enskilde. När omfattningen på insatsen bestäms ska förutom själva vårdinsatsen även restid inräknas om sådan krävs.

I praktiken innebär detta, för kommunerna i Västra Götaland, att den vårdgivande kommunen debiterar folkbokföringskommunen för det antal timmar som man överenskommit sig emellan när det gäller vårdinsatsen. Det ankommer alltså på vårdkommunen, att hos folkbokföringskommunen förankra omfattningen på vården som ska ges innan fakturering sker.

¹ Utomlänspriser 2023 För vårdtjänster enligt samverkansavtal om hälso- och sjukvård inom Västra Sjukvårdsregionen. Diarienummer: OSN 2023-00191



Ersättning för hemtjänst i annan kommun 2023

Ärendet

Från den 1 maj 2011 har riksdagen beslutat om möjligheter för vistelsekommun att bl.a. erhålla ersättning från bosättningskommun för utförd hemtjänst vid tillfällig vistelse i kommunen. Något fast ersättningsbelopp anges inte, utan i propositionen anges att bosättningskommunen ska ersätta vistelsekommunen enligt den ersättningsnivå som bosättningskommunen tillämpar. Enligt önskemål från flera kommuner rekommenderar VästKoms styrelse årligen kommunerna i länet ett fast belopp på samma sätt som VästKom årligen anger kostnadsnivån för utförd hemsjukvård.

Hemtjänst

Ersättningsnivån innebär en höjning med 3,5 % och baseras på innevarande års omsorgsprisindex (OPI)¹.

Ersättningsnivån för 2023 för hemtjänst i annan kommun är enligt rekommendation 456 kr/timme.

Faktureringsrutin hemtjänst

Den enskilde ska ansöka om hemtjänst i sin hemkommun (folkbokföringskommun). Det är hemkommunen som beslutar om omfattningen av insatsen. Hemkommun och vistelsekommun ska innan beslut lämnas till den enskilde, stämma av verkställighet, inklusive omfattning och ersättning. Förutom själva vårdinsatsen ska även restid inräknas om sådan krävs.

Detta innebär för kommunerna i Västra Götaland att den kommun som utför hemtjänstinsatsen debiterar folkbokföringskommunen för det antal timmar som är överenskommit dem emellan när det gäller hemtjänstinsatsen. Det ankommer alltså på den utförande kommunen att hos folkbokföringskommunen förankra omfattningen på den hemtjänst som ska ges innan fakturering sker.

¹ <https://skr.se/download/18.1055b2c8184b406e1d37d68d/1670575047983/22053.pdf>

